
    PÍSEK A PROTIVÍN 
 
     Dne 23.9.2009 jsme se vypravili na školní exkursi do města Písku a na krokodýlí farmu ve 
městě Protivín.  
     Vyráželi jsme přibližně kolem 8. hodiny ráno. Cesta netrvala dlouho a zdála se být 
poklidná. Po příjezdu do města jsme se vydali na jeho pěší prohlídku, která zahrnovala fasády 
Mikoláše Alše a domovní znamení na místních stavbách, nejstarší most ve 
střední Evropě a zachovalé městské hradby.  
    
  Následovala prohlídka Prácheňského muzea v Písku. Během čekání na 
odbíjení hodin jsme zhlédli speciální výstavu Patrika Saudka, kam se 
mnozí z nás později vrátili, protože ji nestihli vidět celou a zvláště je 
upoutala.  Někteří se také zapsali do návštěvnické knihy.  
 

  
   Konečně jsme přešli 
k samotnému Prácheňskému 
muzeu, kde jsme se dostali 
z dob pravěku až do 
současnosti. Líbily se nám zde 
například legionářské uniformy 
z 1. světové války, gotický sál, 
příjemná hudba od Antonia 
Vivaldiho nebo třeba vyučovací 
předměty z konce 19. století. 
Mimo jiné   také   záchodky      
s  úžasným výhledem na město. 
 
 
     

  
     Když jsme si vše dosyta prohlédli, najedli jsme se a směli jsme se  
nějakou dobu volně pohybovat po Písku. Každý jistě svůj čas strávil 
společnými zážitky s kamarády. Dále jsme se přesunuli k autobusu a 
pokračovali do Protivína...      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
     Tam jsme zamířili na již objednanou exkursi v Krokodýlí farmě. Procházeli jsme se 
v těsné blízkosti od několikametrových, hrozivých krokodýlů a aligátorů. Ti však byli zavřeni 
za bezpečně silnými skly, a proto ani provokatérům, kteří je pokoušeli ťukáním na sklo, 
nehrozilo žádné nebezpečí. I přes lehce nepříjemný zápach a vlhkost interiéru nás prohlídka 
zaujala a bavila.  
     Závěrem bychom chtěli poděkovat panu Jelenovi, že nás vyvezl a naší třídní paní učitelce 
Kumstové, že se vyzbrojila železnými nervy a vydala se s námi za poznáním. 
 
 

 
 
 
 
                                                                                                    T.Lošková a M.Kříha, 5.A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRÁCHEŇSKÉ MUZEUM 


